ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

13 августа 2024 года                                                                               №98/17-5

с. Красная Горка

О реализации проекта адресного информирования и

оповещения избирателей в период подготовки и проведения

выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение

информированности избирателей о выборах Главы Республики

Башкортостан в 2024 году, в соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2

статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9

статьи 20, частью 2 статьи 78 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Нуримановский район решила:

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения

избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на

выборах Главы Республики Башкортостан способом поквартирного

(подомового) обхода избирателей членами участковых избирательных

комиссий (далее – адресное информирование), в период с 19 по 28 августа

2024 года.

2. Определить ответственного лица (координатора) по реализации адресного

информирования и оповещения избирателей в период подготовки и

проведения выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году –

Саляхетдинову Лиану Рафиковну.

3. Утвердить ответственными (координаторами) в участковых избирательных

комиссиях -председателей участковых избирательных комиссии.

4. Поручить членам участковых избирательных комиссий, участвующим в

адресном информировании, проводить поквартирные (подомовые) обходы

избирателей в соответствии с методическим указанием Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан (утвержден

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 07.08.2024 года№99/4-7).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                   Галиев Б.Г

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                   Рахматуллина Д.Г.